Concil. Rom. sub Martin. Secret. II. tom. III. — ² Joan. XXI. — ³ Luc. XXII. — ⁴ Prov. XVIII.

Christus sponte crucifigi secundum carnem dignatus est: et ibi alligavit me vinculis insolubilibus, dicens: Tu dabis rationem ipsi, qui propter nos secundum carnem in hoc sancto loco sponte crucifixus est Deus, quando cum gloria in terribili ejus adventu judicaturus est vivos et mortuos, si distuleris et postposueris fidem ejus periclitantem, licet ego hoc facere corporaliter (ut nosti) propter emersam ex nostris peccatis incursionem Sarracenorum præpedier.

39. « Quantocius ergo de finibus terræ ad terminos ejus deambula, donec ad Apostolicam Sedem, ubi Orthodoxorum dogmatum fundamenta existunt, pervenias, non semel, non bis, sed multo sæpius aperiens sacris viris ibidem consistentibus omnia secundum veritatem, quæ in istis partibus mota sunt: et non quiescas, instantius expetens atque exorans eos, donec ex Apostolica prudentia, quæ in Deo est, ad victoriam judicium perducere debeant, et noviter introductorum dogmatum perfectam faciant secundum canones destructionem: ut ne (secundum quod beatus Apostolus ait¹) sicut cancer pasquam in amplius inveniant, depascentes simpliciorum animas. Igitur in his pertimescens ego, atque perterritus propter impositam mihi terribilem in tremendo et venerabili loco conjunctionem, necnon et creditum mihi ex Dei permissu episcopale ministerium considerans, sed et supplicationes omnium pæne habitantium Orientalium tractum reverendissimorum episcoporum et Christianorum populorum consonanter prædicto beatæ memoriæ Sophronio ad hoc me invitantium, utpote primum Iherosolymitanæ dioceseos, pervenire: non dedi (secundum Scripturam²) somnum oculis meis et palpebris meis dormitationem et requiem temporibus meis, quatenus adimplere debuissim hujusmodi desiderabilem jussionem: sed absque ulla mora propter hoc ipsum tantummodo huc properavi: a quo tempore tertio visus sum vestris Apostolicis adesse vestigiis, expetens ac deprecatus, quod ille et omnes libenter postulare noscuntur, hoc est fidei Christianorum periclitanti manu porrigere.

« Quod addiscentes contrarii, non levibus me implicuerunt afflictionibus, præceptiones propter me per loca et provincias dirigentes, quatenus comprehendî, et ferris constrictus ad eos deberem destinari, sicut omnes cognoscunt. Sed Dominus auxiliatus est mihi, et liberavit me ab omnibus persequentibus me, ideoque ad propositum currentem, et ad bravium properantem vestræ Apostolicæ Sedis. Neque despexit Deus preces cum lacrymis oblatas supplicum suorum, sed excitavit non equidem mediocriter præcessores Apostolicosque præsules in communitate, necnon contestatione prædictorum virorum, licet nullo modo eos flectere potuerunt». Hæc legatus Stephanus episcopus Romanam hoc tempore a Sophronio ad Honorium Pontificem missus.